Pewne odchylenia od postanowień kodeksu cywilnego wprowadzają ukazy z dn. 19. II. (2. III.) 1864 Dz. Pr. tom 62 Nr. 187 i z dn. 28. X. (9. XI.) 1866 Dz. Pr. tom 66 Nr. 216, a ponadto przepisy o polowaniu z 17/29 lipca 1871 (Zb. 68/1871) i uchwała Komitetu dla Spraw Królestwa Polskiego z 8/20 lutego 1880 r. (Zb. 28/1880 poz. 365).

Charakterystycznym dla powyższych przepisów jest to, że nie przyznają nadanego ukazem 1864 r. prawa rybołówstwa poszczególnym włościanom, ale uważają je za prawo całej gromady.

Stąd wynika możliwość regulowania stosunków rybackich na odnośnych wodach, które miały być wydzierżawiane według kontraktów, przewi-

Te ostatnie winny prowadzić rejestr doniesień do sądu w sprawach przekroczeń rybackich, którego wyciąg kwartalny należy przysyłać Ministerstwu Rolnictwa i Dóbr Państwowych z adnotacją o wymiarze kary.

Tu zaznaczyć należy, że przepisy z dn. 17/29 lipca 1871 r. p. 5 przewidują pisemne zezwolenia na użytkowanie rybołówstwa, wystawiane przez osoby prywatne, gromady wiejskie i właściwe władze rządowe i miejskie, zależnie, do kogo prawo rybołówstwa należy.

Ponadto mają tu zastosowanie art. art.